CADERNO 1  15SEXTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2014

FUNÇÃO GRATIFICADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724131

PORTARIA N° 172/14 DE 31/07/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais. CONSIDERANDO a Lei
n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 30.01.06. RESOLVE:
I - EXCLUIR, a contar de 01.08.2014, a Função Gratifi cada –
FG, concedida ao servidor ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO,
Motorista, matrícula n° 57194636 /1. II - CONCEDER, a contar
de 01.08.2014, a Função Gratifi cada – FG, a servidora THAISA
CASIMIRO TORRES SARAIVA, Técnica de Administração e
Finanças, matrícula n° 5892916 /1.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724133

Portaria: 306/2014
Objetivo: Realizar Atividades no Núcleo Avançado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5843430/ALEXANDRE FERREIRA (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724143

Portaria: 290/2014
Objetivo: Participar de Reunião
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5843430/ALEXANDRE FERREIRA (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/04/2014 a 15/04/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724156

Portaria: 353/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5146666/LAURO MEDINA VIANA (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2014 a 28/05/2014
5899880/ROBSON DE SOUZA BARROS (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724166

Portaria: 355/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3154297/MANOEL DOS SANTOS CORREA (Perito Criminal) / 14.5
diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724086

Portaria: 311/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5819016/CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRAGA (Perito Criminal) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/05/2014 a 21/05/2014
57218879/FABIO RIBEIRO FIEL (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/05/2014 a 21/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724091

Portaria: 201/2014
Objetivo: Participar de Reuniões
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890179/DAVI DE SOUZA SENA (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/03/2014 a 07/03/2014
5832209/MARCELO IAGHI SALAME (Perito Criminal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/03/2014 a 07/03/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724095

Portaria: 369/2014
Objetivo: Conduzir Viatura
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904986/JORGE ANTONIO SERRA DA COSTA (Motorista) / 1.0
diárias (Completa) / de 30/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724109

Portaria: 307/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5146666/LAURO MEDINA VIANA (Perito Criminal) / 1.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 14/05/2014
5899880/ROBSON DE SOUZA BARROS (Motorista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 14/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724120

Portaria: 328/2014
Objetivo: Realizar Pericia
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5130000/PAULO JORGE SILVA PIRES (Perito Criminal) / 1.5
diárias (Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 724123

Portaria: 345/2014
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57223113/RAIMUNDO NONATO LIMA DE SOUSA (Auxiliar
Técnico de Pericias) / 14.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014
a 06/06/2014<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723684

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 723217
Portaria: 037/2014
Objetivo: Realizar a divulgação do FUNSAU, aos Policiais Militares
e Bombeiros Militares empenhados na Operação Veraneio/2014.
Fundamento Legal: Com base no que preceitua a Lei Estadual
nº 5.119/84, que fi xa normas para o pagamento de diárias ao
pessoal da Policia Militar do Estado.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopólis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56265521/ANA DE BELÉM NASCIMENTO DOS SANTOS (sargento)
/ 4.0 diárias (Alimentação) / de 29/07/2014 a 01/08/2014
56265521/ANA DE BELÉM NASCIMENTO DOS SANTOS (sargento)
/ 3.0 diárias (Pousada) / de 29/07/2014 a 01/08/2014
51647611/MARIA DEUZARINA BRITO PICANÇO (cabo) / 4.0
diárias (Alimentação) / de 29/07/2014 a 01/08/2014
51647611/MARIA DEUZARINA BRITO PICANÇO (cabo) / 3.0
diárias (Pousada) / de 29/07/2014 a 01/08/2014
55344022/Maria Joelma Claudia da Silva Tavares (cabo) / 4.0
diárias (Alimentação) / de 29/07/2014 a 01/08/2014
55344022/Maria joelma Claúdia da Silva Tavares (cabo) / 3.0
diárias (Pousada) / de 29/07/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723536

Portaria: 487/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
EFRAIM AMANASSES PINHEIRO             Auxiliar Técnico
1825402
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
24122129745340000    0661000000          339039              150,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723543

Portaria: 486/2014
Objetivo: Transportar equipe Técnica que irá realizar serviço na
RTV da Funtelpa.
Fundamento Legal: Conforme Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Garrafão do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881411/ELIOENAI ANDRADE DA LUZ (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 04/08/2014 a 06/08/2014<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723719

Portaria: 113/2014
Objetivo: Participar no Fórum Econômico Japão-Brasil, que
acontecerá por ocasião da visita do Primeiro Ministro do Japão
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57235057/DAVID ARAUJO LEAL (Secretário Especial de Estado)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 02/08/2014 a 02/08/2014<br
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

DESIGNAR ADC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723839

PORTARIA Nº112/2014-NAF, DE 30 DE JULHO DE 2014.
A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto
de 14 de abril de 2014, publicado no DOE nº 32.623 de 15 de
Abril de 2014.
RESOLVE:
I -  REVOGAR a Portaria nº 056/2011-NAF, de 09 de se-
tembro de 2011, publicada no DOE nº.31.997 de 13 de
setembro de 2011;
II – DESIGNAR os servidores RAIMUNDO DE OLIVEIRA
LIMA, matrícula nº 3154173, como titular e SILVIA REGINA
DE OLIVEIRA SOUSA BITTENCOURT PEREIRA, matrícula nº
54181543, como suplente, para exercerem a função de Agente
de Desenvolvimento e Capacitação – ADC deste Núcleo junto à
Escola de Governo do Estado do Pará.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
DIRETORA  DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO